
KULDĪGAS NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 19 

  

Kuldīgā 2025. gada 29. decembrī 

   

Sēde sasaukta pl. 11.00 attālināti videokonferences režīmā ar elektronisko balsošanu 

dokumentu vadības sistēmā “NAMEJS”. 

Sēdi atklāj pl. 11.00 attālināti videokonferences režīmā ar elektronisko balsošanu dokumentu 

vadības sistēmā “NAMEJS”. 

  

Sēdi vada – Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska 

Protokolē – lietvede Eva Nudiena 

 

Piedalās deputāti: 

AGRIS KIMBORS 

ANDRA ZVEJNIECE 

ANTRA GRĪNBERGA 

ARTIS ROBERTS 

INESE ASTAŠEVSKA 

RAITS VALTERS 

RUTA KARLOVIČA 

 DAIGA KALNIŅA 

KRISTĪNA ANSONE  

KASPARS UPENIEKS  

DAIGA MELLERE  

 

Nepiedalās deputāti: 

ROMĀNS ERNSONS – attaisnotā prombūtnē 

MĀRTIŅŠ MEDNIEKS – attaisnotā prombūtnē 

ĒRIKS PUCENS – attaisnotā prombūtnē 

BAIBA MIKĀLA – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti, interesenti, uzaicinātie dalībnieki: 

Pašvaldības izpilddirektors Rimants Safonovs 

Pašvaldības izpilddirektora vietniece Agnese Buka 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

IT nodaļas vadītājs Normunds Ķīvītis 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” vadītāja vietnieks Kaspars 

Rasa  

Teritorijas plānotāja Kristiāna Griķe 

Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālists Raivis Jasinskis 

 

Klātesošie tiek informēti, ka ar Pašvaldību likuma 27. panta trešo daļu tiek nodrošināta 

audiovizuāla tiešraide pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. Saskaņā ar 

Likuma 38. panta sesto daļu Domes sēdes audiovizuālais ieraksts tiks ievietots tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv. sadaļā Domes sēžu video. 

 

 

 

 

 



2 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMS 

 

Nr.

p. k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  

Par Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 

K. Rasa 

* - lēmumam ir pielikums 

 

1. Par Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai* 

 
Ziņo I. Astaševska 

Izsakās K. Rasa, D. Mellere  

 

Kuldīgas novada dome 2023. gada 26. janvārī pieņēma lēmumu (prot. Nr. 1, p. 76) “Par 

Kuldīgas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu (turpmāk tekstā - Teritorijas 

plānojums”. Ar minēto lēmumu ir apstiprināts darba uzdevums un teritorijas plānojuma 

izstrādes vadītājs.  

Teritorijas plānojuma pirmās redakcijas izstrādes gaitā ir veikta datu apkopošana, 

saņemti un izvērtēti institūciju nosacījumi un iesniegtā informācija, analizēti spēkā esošie 

plānošanas dokumenti, piemērots stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums, kā arī organizēti 

iedzīvotāju līdzdalības pasākumi, tai skaitā darba grupas visos novada pagastos un pilsētās.  

Teritorijas plānojums izstrādāts balstoties uz nacionālā un reģionālā līmeņa plānošanas 

dokumentiem, kā arī Kuldīgas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022.-2046. gadam 

noteiktajai telpiskās attīstības perspektīvai. Plānojuma risinājumi ietver Ainavu un 

kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības tematiskā plānojuma ietvaros veikto teritorijas izpēti 

un sagatavotās rekomendācijas. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likumam sagatavotajā dokumenta projektā 

(1. redakcijā) noteikts funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, reglamentēti teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un 

aprobežojumi, t.sk. teritorijas ar īpašiem noteikumiem. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. panta piektā daļā noteikts, ka ikvienam ir 

tiesības iepazīties ar spēkā esošajiem un publiskajai apspriešanai nodotajiem teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem, piedalīties to publiskajā apspriešanā, izteikt un aizstāvēt 

savu viedokli un noteiktā termiņā iesniegt rakstveida priekšlikumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu Pašvaldība pieņem 

lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. pantu, 12. panta pirmo daļu, 

23. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 16., un 

82. punktu, ņemot vērā Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja Kaspara Rasas ziņojumu, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, A. Kimbors, D. Mellere, A. 

Zvejniece, A. Grīnberga, D. Kalniņa, R. Valters, R. Karloviča, K. Upenieks), „pret” nav, 

„atturas” nav, deputāts R. Valters balsojumā nepiedalās tehnisku iemeslu dēļ, Kuldīgas novada 

dome nolemj: 

 



3 
 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai Kuldīgas novada teritorijas 

plānojuma 1. redakciju (pielikumā). 

2. Publiskās apspriešanas termiņu noteikt 45 darbdienas.  

3. Lēmumu par Teritorijas plānojuma 1. redakcijas publisko apspriešanu piecu darba dienu 

laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

un pašvaldības tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. 

4. Paziņojumu par Teritorijas plānojuma 1. redakcijas publisko apspriešanu ievietot 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv. 

5. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājs Kaspars Rasa ir atbildīgs par lēmuma izpildi. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors Rimants Safonovs. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 1. redakcija. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas attīstības aģentūra”, 

Kuldīgas novada Būvvaldei, Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

 

Sēdi beidz pl. 11.15 

 

Sēdi vadīja 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja (paraksts)*  I. Astaševska 

 

Sēdi protokolēja 

lietvede (paraksts)*  E. Nudiena 

 
*DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 


